
 
 
 

 

                                         
 

 
 

1 
 

           Istituto Comprensivo  “Pascoli - Aldisio“ 
Catanzaro 

Tel Pres. 0961-723264- Tel e Fax Segr. 0961-722323 
Cod. Mecc : CZIC85300E CF 97061380792 

E- mail czic85300e@istruzione.it 
PEC czic85300e@pec.it 

 

 

 

 
 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO  

AGLI ATTI 

 
OGGETTO: NOMINA RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10 .2. A-FSEPON- CL- 2024 –141  Titolo Progetto: Laboratorio GAME 
CUP: B64D23003730001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è 
stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, 
Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 
opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati 
sulle scuole del Mezzogiorno; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel 
quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 
Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi 
formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, 
matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola 
dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 
relazionali e creativi; 
VISTA la propria Candidatura N. 1092703; 
VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 4 del  11/09/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 121 del 30/01/2024 di adesione al progetto;  
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 1061 del 29/02/2024 
 

Protocollo n. 0001069/2024 del 29/02/2024



 
 
 

 

                                         
 

 
 

2 
 

           Istituto Comprensivo  “Pascoli - Aldisio“ 
Catanzaro 

Tel Pres. 0961-723264- Tel e Fax Segr. 0961-722323 
Cod. Mecc : CZIC85300E CF 97061380792 

E- mail czic85300e@istruzione.it 
PEC czic85300e@pec.it 

 

 

 

 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante, 
 

Programma Operativo 
Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 

Asse I “ Istruzione” 
Obiettivo Specifici 10.2 
Azione 10.2.2A 
Codice Autorizzazione 10 .2. A-FSEPON- CL- 2024 –141   
CUP B64D23003730001 
Importo Totale 
Autorizzato 

€ 48.538,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto - sezione “ Amministrazione trasparente” e all’ albo pretorio on line. 
 






Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                               Prof. Raoul  Elia 

Documento firmato digitalmente 


		2024-02-29T12:28:04+0100
	LEIRLA69D18C352O




